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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. maj 2007 

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 173 

(SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 173: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, om fortolkningen af hjælperopgaver i Anke-

styrelsens principafgørelse C-9-07 betyder, at hjælpere i en hjælpeordning 

aldrig må rydde sne, lave havearbejde eller pudse vinduer, eller om den blot 

betyder, at man som bruger har ret til hjælp ud over hjælpeordningen til sne-

rydning, havearbejde, vinduespudsning m.v.?” 

 

 

Svar: 

 

Ankestyrelsen har i principafgørelse C-9-07 fundet, at en hjælpeordning 

alene dækker mindre håndsrækninger såsom praktisk hjælp til almindelig 

rengøring, hjælp til indkøb og indpakning af gaver, hjælp til ledsagelse m.v. 

Derimod omfatter ordningen ikke større håndsrækninger som snerydning, 

havearbejde, vinduespudsning m.v. 

 

Det er derfor min opfattelse, at der ikke indenfor rammerne af hjælpeordnin-

gen kan ydes hjælp til større håndsrækninger, og det vil derfor være uforene-

ligt med formålet med hjælpeordningen at lade et antal timer til hjælp til 

større håndsrækninger indgå i beregningen af timetallet. 

 

Det, at der ikke kan ydes hjælp til større håndsrækninger under hjælpeord-

ningen, betyder naturligvis ikke, at der heller ikke kan ydes hjælp til sådanne 

opgaver efter andre bestemmelser i serviceloven. Det er således f.eks. muligt 

at yde hjælp til større håndsrækninger efter servicelovens § 100 om merud-

gifter, hvis betingelserne i denne bestemmelse i øvrigt er opfyldt. 

 

Det må således bero på en konkret og individuel vurdering i hvert enkelt 

tilfælde, om den hjælp, der skal ydes under hjælpeordningen, kan kombine-
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res med, at hjælperen også yder bistand i forbindelse med udførelsen af stør-

re håndsrækninger. I denne vurdering må der særligt tages hensyn til, at for-

målet med hjælpen under hjælpeordningen ikke går tabt ved, at hjælperen 

også er brugeren behjælpelig med opgaver, der ligger udenfor hjælpeordnin-

gen. 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

/ Karin Ingemann  


